АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019 №34

Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств
Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения реестра расходных

обязательств Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижего-
родской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Т.И. Самосадова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Рожковского сельсовета Сосновско-
го муниципального района Нижего-
родской области от 05.12.2019 года

№ 34

Порядок
составления и ведения реестра расходных обязательств Рожковского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области
(далее - Порядок)

1. Общие положения

1.1.  Реестр  расходных  обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области ведется с целью учета расходных
обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области, исполняемых за счет средств местного бюджета, и оценки
объема  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  действующих  и  принимаемых
расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде.

Данные  реестра  расходных  обязательств  Рожковского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  используются  при
составлении проекта местного бюджета, а также при определении объема бюджета
действующих  обязательств  и  бюджета  принимаемых  обязательств  в  очередном
финансовом году и плановом периоде.

1.2.  В  настоящем  Порядке  применяются  следующие  основные  понятия  и
термины:

бюджетные  ассигнования  на  исполнение  действующих  расходных
обязательств - ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами,
нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми
(не  планируемыми)  к  изменению  в  текущем  финансовом  году,  в  очередном
финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к
изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на
исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году,  включая
договоры  и  соглашения,  заключенные  (подлежащие  заключению)  получателями
бюджетных  средств  во  исполнение  указанных  законов  и  нормативных  правовых
актов;

бюджетные  ассигнования  на  исполнение  принимаемых  расходных
обязательств - ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены законами,
нормативными  правовыми  актами,  договорами  и  соглашениями,  предлагаемыми
(планируемыми)  к  принятию  или  изменению  в  текущем  финансовом  году,  в
очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению
с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение
соответствующих обязательств в текущем финансовом году,  включая договоры и
соглашения,  подлежащие  заключению  получателями  бюджетных  средств  во
исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;

отчетный  финансовый  год  -  год,  предшествующий  текущему  финансовому
году;

текущий  финансовый  год  -  год,  в  котором  осуществляется  исполнение
бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый
год;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
первый год планового периода - финансовый год, следующий за очередным

финансовым годом;

второй год планового периода - финансовый год, следующий за первым годом
планового периода.

2.  Порядок  составления  реестра  расходных  обязательств  Рожковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

2.1.  Реестр  расходных  обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  составляется  специалистом
администрации  Рожковского  сельсовета  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области.

В  случае  заключения  соглашения  о  передачи  части  полномочий  по
планированию  бюджета  между  администрацией  Сосновского  муниципального
района  Нижегородской  области  и  администрацией  Рожковского  сельсовета
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  реестр  расходных
обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  составляется  специалистами администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2.2.  Реестр  расходных  обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области составляется  в срок до 15 октября
текущего года;

2.3.  Расходные  обязательства,  не  включенные  в  реестр  расходных
обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области,  не  учитываются  при  составлении  проекта  решения
Рожковского сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской
области о местном бюджете.

2.4.  Реестр  расходных  обязательств  Рожковского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области составляется по форме согласно
приложению 1 к настоящему Порядку.

2.5. В реестре расходных обязательств Рожковского сельсовета Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  в  соответствии  с  формой,
предусмотренной приложением к настоящему Порядку, указываются:

в графе 1 – наименование полномочия, расходного обязательства;
в графах 2-7 – реквизиты нормативных правовых актов, договоров, соглаше-

ний,  содержащих  правовые  основания  для  финансового  обеспечения  расходных
обязательств и расходования бюджетных средств;

в  графе  8  –  код  раздела  классификации расходов  бюджетов,  по  которому
предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства (групп
расходных обязательств);

в графе 9 - код подраздела классификации расходов бюджетов, по которому
предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства (групп
расходных обязательств);

в графах 10-11 – объемы ассигнований на исполнение расходного обязатель-
ства за отчетный финансовый год в соответствии с отчетом об исполнении местного
бюджета – плановые и фактические показатели соответственно;

в графе 12 - объем ассигнований, предусмотренный на исполнение расходно-
го обязательства в текущем финансовом году в соответствии с уточненной сводной
бюджетной росписью;

в графах 13-15 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расход-
ного обязательства в очередном финансовом году с выделением бюджетов действу-
ющих и принимаемых обязательств;

в графах 16-18 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расход-
ного обязательства в первом году планового периода с выделением бюджетов дей-
ствующих и принимаемых обязательств;

в графах 19-21 - объем ассигнований, необходимый для исполнения расход-
ного обязательства во втором году планового периода с выделением бюджетов дей-
ствующих и принимаемых обязательств.

3. Критерии введения новых (увеличения объема действующих) расходных обяза-
тельств

3.1. Формирование реестра расходных обязательств осуществляется исходя
из принципа первоочередности включения в него действующих расходных обяза-
тельств перед включением новых принимаемых расходных обязательств.

3.2.  Увеличение действующих расходных обязательств отражается в графе
"Бюджет действующих обязательств" реестра расходных обязательств. Процедура
увеличения действующих расходных обязательств не предусматривает необходимо-
сти  принятия  нормативных  правовых  актов.  Увеличение  действующих  расходных
обязательств происходит вследствие роста инфляции, изменения цен на продукцию
естественных монополий и других факторов, находящихся вне сферы прямого влия-
ния органов местного самоуправления.

3.3. Новые принимаемые расходные обязательства включаются в реестр рас-
ходных обязательств при условии наличия средств местного бюджета, оставшихся
после включения в реестр расходных обязательств действующих расходных обяза-
тельств.

Приложение 1
к Порядку составления и веде-
ния реестра расходных обяза-
тельств Рожковского сельсове-
та Сосновского муниципально-
го района Нижегородской обла-
сти

Реестр
расходных обязательств Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

Единица измерения: тыс.рублей (с точностью до первого десятичного знака)
Наименова-

ние полномо-
чия, расход-
ного обяза-

тельства

Правовое основание финансового обеспечения расходных обяза-
тельств и расходования бюджетных средств (нормативные правовые

акты, договоры, соглашения)

Код расхо-
да по БК

Объем средств на исполнение расходного обязательства

Российской Федерации и (или)
Нижегородской области

Сосновского муниципального райо-
на Нижегородской области

отчетный
20__ г.

теку-
щий

20__г.

очередной 20__г. плановый период

наимено-
вание,
номер,
дата

номер
статьи,
пункта

дата
вступле-

ния в
силу, срок
действия

наименова-
ние, номер,

дата

номер
статьи,
пункта

дата
вступле-

ния в
силу, срок
действия

раз-
дел

под
раз-
дел

план факт всег
о

БДО БПО 20__г. 20__г.

всег
о

БДО БПО всег
о

БДО БПО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1. Расходные
обязатель-
ства на реше-
ние вопросов
отнесенных к
полномочиям
органов
местного
самоуправле-
ния феде-
ральными или
областными
законами

1.1…

2. Расходные
обязатель-
ства на ис-
полнение
переданных
государствен-
ных полномо-
чий за счет
средств
субвенций из
федерально-
го и областно-
го бюджета,
всего, в т.ч.:
2.1 …

Итого

	1. Общие положения
	2. Порядок составления реестра расходных обязательств Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области